locus Arnos 9 ||
Catharacte celi summam dei iram denotant r

>) «jitn — Magerkeit, aber auch — Fürst. Der Ntichschrcibcr hat sich also ver-

sehen. Es muß heißen: principem et macredineui significat. ^) Sjyrichiv., vgl. Unsre

Ausg. Bd. 17 \ 406, 34; in bie grübe nur an unsrer Stelle; vgl. Wander, blind fi'J. Werner,

Lat. Spridiw. S. 89 Nr. 62.
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L] 'Fundamenta terrae.' Optimates et principes, qiii terrae funda-

menta sunt et populi rectores, illi ipsi vagantur incertis sedibus et doctrinis

et sunt fundamenta ineonstancia, hinc inde vagantes, sicut accidit ludeis

et nostris papistis eveniet deo volente, quia non possunt se suis nugis

5 diurnis sustentare, nisi brachio seculari tuerentur.

'Confraccione' JC. Natura prophetae: quantum gaudet de euangeliiai'j

propagacione, tantum dolet de pena impiorum.

'Gonfringetur.' Dilacerabitur sicut rami arboris.

'Agitacione agitabitur' i. e. vexabitur in perpetuum, sicut videmus24,20

10 in Sinagoga ludeorum. Quia ludei omnino irrita et frustranea consilia

perfecerunt, quamvis multa remedia quaesierunt, nihil iuvabit eos. Non

soluni peribunt illorum consilia, sed et in perniciem illorum excogitabuntur.

6i luerben übel erger machen. ^ Primo dicit: Commovetur. 2. suis consiliis

irritatur. 3. Confraccione. 4. Mocione et agitacione. Sicut ebrii solent

15 nutare et transferri. Sit tütjrbt t^alnmeln unb umfefotten unb inerben !et)n

glucE, \Uxd, 9tat^ nod) f)Uelff ()often, sed nihil nisi timor illis manet, exemplo

Cayn erunt profugi, vagi qI§ bic (Satgetüner et ludei nostro tempore.

'Et movebuntur quasi tabernaculum.' Sicut Popiliones pastorum

et casae nocturnae indies transferuntur

20 'Quia gravabit eos iniquitas.' Racionem ponit, cur ita vaget

terra illa, scilicet transgressi sunt promissiones dei et federa. lila trans-

gressio est ingravacio et induracio illis, ut cogantui' ruere, ut Christus

dicit: 'Non cognovit tempus visitacionis suae.' üuf.i9,44

'Et erit in die illa: visitabit dominus.' Loquitur hie de regno24,2i

2f. ludei populi, qui exaltatus fuerat usque in celum et praeclarissLimos

habuit principes, qui omiiia in nomine domini egerunt, quicquid fecerunt,

deum fecisse gloriati sunt, ideo principes illius stellae celi et principes

Celestes et populus celi dicebantur, quia gloriabantur dei verbum. Hos

irridet, qui incredibili superbia et titulo se gloriabantur nuUum prophetam

30 audientes, saltem in sua externa gloriacione et praetextu freti, noluerunt